
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33693   67Terça-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO. SESSÃO PÚBLICA: 
17/09/2018 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÁS GLP. SESSÃO PÚBLICA: 17/09/2018 às 11:00h, horário de 
Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 357553

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2018/FMS.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente 
para as estratégias de Saúde da família: Terezinha Abreu Vita, 
José Roberto Violatti, Dr. Antônio Portugal, Dr. Edson Migliolli e 
Conceição Pulga, com uso da proposta do Ministério da Saúde 
n°12835.008000/1150-05
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2018/0129
CONTRATADA: CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$3.163,60
VIGÊNCIA: 06/06/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 357570

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018/SRP/SEMED.
CONTRATO Nº: 20180059
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMED
CONTRATADA: ALEM BRANDÃO CONSTRUTORA EIRELI-EPP
OBJETO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO VALOR DE R$32.389,00

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 357568

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018/SRP/SEMED.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o 
(PNAE) no Município de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2018/0187
CONTRATADA: ALEM BRANDÃO CONSTRUTORA EIRELI- EPP
VALOR: R$78.087,50
VIGÊNCIA: 30/08/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 357567

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach/PA, 
nomeado através da portaria nº 023/2018-GPM-BA, avisa aos 
interessados que realizará licitações no seguinte endereço: Av. 
Paraná nº 27 - Centro - Bannach/PA, CEP: 68.388-000 (sala 
da CPL), na modalidade: Pregão Presencial nº 019/2018 - Tipo 
Menor Preço. No dia 21 de setembro de 2018, às 10:00 horas. 
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para 
serem utilizados no atendimento à Saúde Pública do Município de 
Bannach/PA. FNS-Proposta nº 11381.413000/1170-04. Cópias 
dos Editais serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.
com ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a sexta, 
exceto feriado. Bannach/PA, 03 de setembro de 2018. Advaldo 
Rodrigues da Silva - Pregoeiro - Portaria nº023/2018- 
GPM-BA.

Protocolo: 357554
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 3-003/2018 
Objeto: Pavimentação de ruas e/ou vias no município de 
Barcarena/Pa. A Prefeitura Municipal de Barcarena/Pa, através 
da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a 
Lei Geral de Licitações e disposições do edital, após cumprimento 
à norma inscrita na letra do Art. 109, I, alínea “a”, c/c § 1oda Lei 
n° 8.666/93, e para cumprir o que dispõe o Art. 43, II e III da 
mesma Lei, bem como item 15, subitens 15.8 e 15.9 do edital, 
torna público aos interessados e os convoca para a sessão pública 
de abertura dos envelopes n° 02, que contém as propostas de 
preços das empresas habilitadas, e devolução do envelope da 
empresa inabilitada. Data da sessão: 06/09/2018 às 09:00hs. 
A presença do representante legal de cada empresa é de 
fundamental importância para continuidade do processo, porém, 
onão comparecimento de qualquer licitante não impedirá quea 
sessão aconteça, não cabendo reclamação de qualquernatureza. 
Waldemar Crdoso Nery Júnior - Presidente da CPL

Protocolo: 357556
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018.0720-01/SEMAP

CONTRATO Nº: 017/2017-SEMUS. LICITAÇÃO DE ORIGEM: 
Pregão Presencial nº PP-CPL-007/2017-SEMUS, processo 
administrativo nº 2017.1010-01/SEMAP. CONTRATANTE: Fundo 
Municipal de Saúde - FMS. CONTRATADA: PRESERVE COLETORA 
DE RESÍDUOS LTDA-ME, CNPJ nº 09.332.562/0001-07 e 
Inscrição Estadual nº 15.269.332-7. OBJETO DO CONTRATO: 
Execução dos serviços de coleta, tratamento, transporte e 
destinação fi nal de Resíduos de Serviços de Saúde - RSS 
(Lixo Hospitalar), produzidos pelas Unidades de Saúde do 
município de Breu Branco-PA. DATA DA RESCISÃO: 31/08/2018. 
MOTIVAÇÃO: Art. 79, inciso I, art. 77, caput e 78, incisos I, II 
e V, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas 
alterações posteriores. Breu Branco-PA, 31 de Agosto de 2018. 
JOSUÉLIDO DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE -Secretário 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 357558

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00064/2018 
Objeto: Contratação de Empresa para confecção de serviços 
gráfi cos em atendimento a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente do Município de tucumã.: 13/09/2018 as: 08:30hs
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00065/2018 Objeto: Aquisição de 
materiais de expediente e de processamento de dados em 
atendimento a secretaria Municipal de Agricultura do Município 
de Tucumã.: 13/09/2018 as: 10:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00066/2018 
Objeto: Aquisição de material permanente (eletrodomésticos) 
e Equipamentos de Processamento de dados, para atender as 
necessidades das Unidades de Estratégia de saúde da Família, 
ESF I, II, III E IV do Município de Tucumã.: 14/08/2018 as: 
08:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00067/2018 
Objeto: Aquisição de material permanente (eletrodomésticos) 
equipamentos de Processamento de dados e mobiliário em 
geral, em atendimento as necessidades do Centro de Saúde 
Ambulatorial do município de Tucumã.: 17/09/2018 as: 08:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00068/2018 
Objeto: Aquisição de material permanente (eletrodomésticos) 
e aparelhos , equipamentos e utensílios médico - odontológico, 
laboratorial e hospitalar , para atender as necessidades do 
Centro ambulatorial especializado do Município de Tucumã.: 
17/09/2018 as: 10:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00069/2018 
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de Serviços 
de Manutenção de auto elétrica em veículos em atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde.: 17/09/2018 as: 11:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00070/2018 
Objeto: Aquisição de peças de auto Elétrica para manutenção de 
veículos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Tucumã.: 18/09/2018 as: 08:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00071/2018 
Objeto: Aquisição de material permanente (eletrodomésticos) 
e aparelhos, equipamentos e utensílios médico-odontológico, 
laboratorial e hospitalar, para atender as necessidades das 
Unidades de Estratégia de Saúde da Família, ESF I, II, III, IV, V E 
VI do município de Tucumã.: 18/09/2018 as: 10:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00072/2018 
Objeto: Aquisição de Material permanente (eletrodomésticos) 
e equipamento de Processamento de Dados, para atender as 
necessidades da Unidade de Estratégia de saúde da Família, ESF 
-V do município de Tucumã.: 18/09/2018 as: 11:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00073/2018 
Objeto: Aquisição de material permanente (eletrodomésticos) 
e aparelhos, equipamentos e utensílios médico-Odontológico, 
laboratorial e hospitalar, para atender as necessidades da 
Unidade de Referência 10 de maio do município de Tucumã.: 
19/09/2018 as: 08:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00074/2018 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Lubrifi cantes para a manutenção da frota de veículos da 
secretaria Municipal de Saúde de Tucumã.: 19/09/2018 as: 
10:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00075/2018 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação de 
Câmeras de segurança, em atendimento a Secretaria Municipal 
de administração e seus respectivos programas.: 19/09/2018 
as: 11:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00076/2018 
Objeto: Aquisição de recargas de Toner compatível e cartuchos 
originais para impressoras diversas, em atendimento as necessidades 
da Secretaria e seus respectivos Programas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social.: 21/09/2018 as: 08:30hs
Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, 
Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com 
:Fone: 94 99116-2843

EDER RABELO
Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE TOMADA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO 0007/2018 
Objeto. Contratação de empresa para reforma e ampliação da 
Escola Municipal Ensino Fundamental - Maria Gontijo - setor vila 
da paz - zona urbana de Tucumã.:20/09/2018 as 09h:00min.


